[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.09.2023 г. № 1004
Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества Барабинского района

Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О приватизации муниципального имущества Барабинского района», утвержденным решением  внеочередной 35-й сессии Совета депутатов Барабинского района от 17.05.2019 года № 282 (с внесенными изменениями), Решения 24-ой сессии Совета депутатов Барабинского района четвертого созыва от  04.09.2023 г. № 218 «О  внесении дополнений в прогнозный
 план (программу) приватизации муниципального имущества Барабинского района Новосибирской  области на 2023 год, утвержденный Решением Совета депутатов Барабинского района от  22.12.2022 г. № 178», Протоколом № 1 заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов  на право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Барабинского района от «05» сентября 2023 г.,   руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Барабинского района Новосибирской области (Приложение №1).

2. Отделу имущества и земельных отношений администрации Барабинского района Новосибирской области (Радишевский В.В.) обеспечить выполнение следующих работ, связанных с  продажей муниципального имущества, указанного в Приложении №1  к настоящему постановлению:

- подготовить информационное сообщение;

- организовать проведение аукциона.

3. Опубликовать  настоящее постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте Барабинского района Новосибирской области в сети «Интернет»: www.admbaraba.ru.,  на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/new/, разместить информационное сообщение о  продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления на электронной площадке России https://www.rts-tender.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской области Капорикова С.И.
Глава  Барабинского района                                                               И.В. Кутепов
Новосибирской области
В.В. Радишевский
25565

                                                                                           Приложение №1
                                                                                                           к постановлению

                                                                                                           администрации

                                                                                                           Барабинского района

                                                                                                           Новосибирской области

                                                                                                           от 11.09.2023 г. № 1004

Условия приватизации муниципального имущества Барабинского района Новосибирской области
1. Объекты приватизации:
	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристика
	Собственник имущества
	Способ

приватизации
	Начальная  цена,

руб. с учетом НДС

	Задаток на участие в аукционе, руб.10%
	Шаг аукциона, руб.  5%
	Обременения

	Лот№1
	UAZ PATRIOT
	Марка модель ТС UAZ PATRIOT,

VIN ХTT316300B0004543,

наименование ТС: Легковой,

категория (тип ТС): В,

год выпуска: 2010,

модель, № двигателя:   *409040*А3049475,

шасси (рама) 316300А0573041,

кузов (кабина, прицеп) 316300В0004543,

цвет сереб. желт. металлик,

мощность двигателя л.с. (кВт) 128 (94,1),

рабочий объем двигателя куб. см. 2693

тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масс кг. 2650,

масса без нагрузки 2050,

Организация изготовитель ТС (страна) Россия ОАО «УАЗ»

ПТС 73 НВ 438954 от 28.12.2010 г.

	Барабинский район Новосибирской области
	Продажа

муниципального

имущества

на аукционе

с

 открытой формой

подачи

предложений
	471000,00 (четыреста семьдесят одна тысяча рублей 00 копеек)
	47100,00 (сорок семь тысяч сто рублей 00 копеек)
	23550,00 (двадцать три тысячи пятьсот пятьдесят рублей 00 копеек)

	Отсутствуют

2. Способ приватизации – продажа на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений.

3. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

4.Срок заключения договора купли-продажи: с победителем аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключается договор купли-продажи.

5.Оплату приобретенного на аукционе имущества осуществить единовременно в течение 30 дней со дня подписания договора купли-продажи.

6. До подачи заявки на участие в аукционе необходимо внести задаток в размере 10 процентов от начальной стоимости лота на расчетный счет организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.
[image: image1]